

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisições de matéria de expediente, a fim de suprir as necessidades da Prefeitura e demais órgãos partícipes do município de Japoatã/SE, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, parte integrante do SRP*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	90,00	Caixa	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,85	R\$ 256,50	R\$ 3,55	R\$ 319,50	19,72	R\$ 0,70
Descrição: ALFINETE DE MAPA, NIQUELADO COM CABEÇA EM POLIETILENO DE 15 MM COM 50 UND.										
2	171,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,85	R\$ 487,35	R\$ 3,36	R\$ 574,56	15,18	R\$ 0,51
Descrição: ALMOFADA P/ CARIMBO, CAIXA EM PLÁSTICO RIGIDO E TAMPA EM METAL, ALMOFADA EM ESPONJA ABSORVENTE E TECIDO DE ALTA RESISTENCIA, RECARREGAVEL, PRONTA PARA USO, NR 03, COR AZUL.										
3	170,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,85	R\$ 484,50	R\$ 3,43	R\$ 583,10	16,91	R\$ 0,58
Descrição: ALMOFADA P/ CARIMBO, CAIXA EM PLÁSTICO RIGIDO E TAMPA EM METAL, ALMOFADA EM ESPONJA ABSORVENTE E TECIDO DE ALTA RESISTENCIA, RECARREGAVEL, PRONTA PARA USO, NR 03, COR PRETA.										
4	221,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,65	R\$ 806,65	R\$ 6,07	R\$ 1.341,47	39,87	R\$ 2,42
Descrição: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C BASE PLASTICA COM FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE. FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR 02 MARCADORES.										
6	2.435,00	Pacote	FOLIA	FOLIA	R\$ 5,40	R\$ 13.149,00	R\$ 7,26	R\$ 17.678,10	25,62	R\$ 1,86
Descrição: BALÃO LISO 7 C/50 UND SORTIDO										
7	180,00	Rolo	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00	R\$ 8,87	R\$ 1.596,60	21,08	R\$ 1,87
Descrição: BARBANTE 100% ALGODÃO Nº 8 - ROLO C/ 100M										
8	170,00	Rolo	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 5,30	R\$ 901,00	R\$ 9,58	R\$ 1.628,60	44,68	R\$ 4,28
Descrição: BARBANTE TUBETE Nº 46 170M										
10	1.030,00	Pacote	BRW	BRW	R\$ 3,65	R\$ 3.759,50	R\$ 5,34	R\$ 5.500,20	31,65	R\$ 1,69
Descrição: BLOCO PARA RECADOS AUTO ADESIVO; MEDINDO NO MÍNIMO 76MM X 76MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, 100 FOLHAS CADA. COM CORES AMARELO / ROSA / VERDE / LARANJA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 381.770,05		Subtotal Orçado: R\$ 707.797,79		46,0622 %	R\$ 326.027,74

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/relatorio_pregao_homologado_completo_36182422090.html

1/19

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9A12CF12965FF95043D9B3

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.760,00	Unidade	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,45	R\$ 792,00	R\$ 0,54	R\$ 950,40	16,67	R\$ 0,09
Descrição: BORRACHA GRANULADA - BORRACHA BICOLOR PARA LÁPIS E TINTA, NAS CORES AZUL E VERMELHA.										
15	1.192,00	Unidade	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 7,50	R\$ 8.940,00	R\$ 13,59	R\$ 16.199,28	44,81	R\$ 6,09
Descrição: CADERNO CAPA DURA (LIVRO ATA C/ 100 FLS NUMERADAS										
20	255,00	Unidade	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 26,90	R\$ 6.859,50	R\$ 54,12	R\$ 13.800,60	50,30	R\$ 27,22
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO BANDEJA ACRÍLICA, SIMPLES, COR FUMÉ, COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA 23 CM, ALTURA 4CM, ESPESSURA MINIMA DE 0,3 CM COM ENTRADA DE DOCUMENTO REBAIXADA E COM PÉ EM ACRILICO DE 0,5 CM										
23	390,00	Caixa	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 22,95	R\$ 8.950,50	R\$ 40,98	R\$ 15.982,20	44,00	R\$ 18,03
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COM TAMP A VENTILADA; NA COR AZUL, PONTA MÉDIA, ESFERA DE 1 MM TUNGSTÊNIO; PONTEIRA METÁLICA; CORPO HEXAGONAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO MILIMÉTRICO NO SENTIDO LONGITUDINAL PARA SUSPIRO NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 50 UNIDADES, COM PRAZO E VALIDADE IMPRESSA NA CAIXA NÃO INFERIOR A DOIS ANOS.										
24	350,00	Caixa	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 22,90	R\$ 8.015,00	R\$ 38,56	R\$ 13.496,00	40,61	R\$ 15,66
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COM TAMP A VENTILADA; NA COR PRETA, PONTA MÉDIA, ESFERA DE 1 MM TUNGSTÊNIO; PONTEIRA METÁLICA; CORPO HEXAGONAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO MILIMÉTRICO NO SENTIDO LONGITUDINAL PARA SUSPIRO NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 50 UNIDADES COM PRAZO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA NÃO INFERIOR A DOIS ANOS.										
26	640,00	Caixa	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,25	R\$ 2.080,00	R\$ 18,39	R\$ 11.769,60	82,33	R\$ 15,14
Descrição: CANETA HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, TUBO DE PLÁSTICO, CARGA ATÓXICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.										
27	195,00	Caixa	BRW	BRW	R\$ 11,25	R\$ 2.193,75	R\$ 14,10	R\$ 2.749,50	20,21	R\$ 2,85
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO MULTIUSO, NÃO RECARREGÁVEL, CORPO PLÁSTICO E PONTA CHANFRADA DE POLIESTER, TINTA FLUORESCENTE DE SECAGEM RÁPIDA PARA MARCAR E DESTACAR TEXTO COM TAMP A PROTETORA - CORES VARIADAS C/12 UND										
31	712,00	Pacote	CIS	CIS	R\$ 35,00	R\$ 24.920,00	R\$ 52,10	R\$ 37.095,20	32,82	R\$ 17,10
Descrição: CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE- 2 CORES, TIPO USO E STÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA C/100 FLS										
33	770,00	Unidade	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,85	R\$ 654,50	R\$ 1,41	R\$ 1.085,70	39,72	R\$ 0,56
Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, COR AZUL PANTONE 2925 C, TIPO DUPLA FACE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA COLOR PLUS										
35	980,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,75	R\$ 1.715,00	R\$ 3,30	R\$ 3.234,00	46,97	R\$ 1,55
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CX. C/ 100 UND.										
Subtotal Adjudicado R\$ 381.770,05						Subtotal Orçado: R\$ 707.797,79		46,0622 %		R\$ 326.027,74

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	1.130,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,85	R\$ 2.090,50	R\$ 3,11	R\$ 3.514,30	40,51	R\$ 1,26
Descrição: CLIPS Nº 3/0 - CLIPS Nº 3/0, NIQUELADO PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME EM AÇO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.										
38	920,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,85	R\$ 1.702,00	R\$ 3,85	R\$ 3.542,00	51,95	R\$ 2,00
Descrição: CLIPS Nº 4/0 - CLIPS Nº 4/0, NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EMBALAGEM COM 100 UNID.										
40	1.415,00	Unidade	SUPERCOLA	SUPERCOLA	R\$ 1,95	R\$ 2.759,25	R\$ 22,35	R\$ 31.625,25	91,28	R\$ 20,40
Descrição: COLA ADESIVA COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM COLA COM BICO APLICADOR, INSTANTÂNEA EM GEL - 3 GRAMAS , COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANO ACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MADEIRA, COURO, BORRACHA E PLÁSTICO.										
43	400,00	Unidade	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 13,35	R\$ 5.340,00	R\$ 17,83	R\$ 7.132,00	25,13	R\$ 4,48
Descrição: COLA BRANCA PVA NÃO TOXICA 1 KG										
49	142,00	Unidade	IBEL	IBEL	R\$ 0,95	R\$ 134,90	R\$ 38,15	R\$ 5.417,30	97,51	R\$ 37,20
Descrição: COLA QUENTE GROSSA, 1ª QUALIDADE										
61	84,00	Caixa	SCRITY	SCRITY	R\$ 56,00	R\$ 4.704,00	R\$ 68,82	R\$ 5.780,88	18,63	R\$ 12,82
Descrição: ENVELOPE PARDO PEQUENO 25 X 18 CM. CAIXA COM 250 UNIDADES.										
62	330,00	Pacote	DAC	DAC	R\$ 15,00	R\$ 4.950,00	R\$ 34,81	R\$ 11.487,30	56,91	R\$ 19,81
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, TAMANHO A4, COM 04 FUROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES										
63	216,00	Pacote	DAC	DAC	R\$ 15,00	R\$ 3.240,00	R\$ 26,53	R\$ 5.730,48	43,46	R\$ 11,53
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO SEM FUROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
64	620,00	Unidade	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 186,00	R\$ 0,70	R\$ 434,00	57,14	R\$ 0,40
Descrição: ENVELOPE TIPO A4 SACO OURO 18X24CM										
65	510,00	Unidade	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 153,00	R\$ 0,63	R\$ 321,30	52,38	R\$ 0,33
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO BRANCO 26 X 36										
69	20,00	Pacote	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 24,21	R\$ 484,20	9,13	R\$ 2,21
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO A3, 14MM PARA 85 FOLHAS, COM 100 UNIDADES										
70	170,00	Pacote	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 13,50	R\$ 2.295,00	R\$ 13,59	R\$ 2.310,30	0,66	R\$ 0,09
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, PRETO, DIÂMETRO 07 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 25 FOLHAS, PACOTES COM 100 UNIDADES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 381.770,05		Subtotal Orçado: R\$ 707.797,79		46,0622	R\$ 326.027,74

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/relatorio_pregao_homologado_completo_36182422090.html

3/19

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9A12CF12965FF95043D9B3

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	140,00	Pacote	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00	R\$ 39,22	R\$ 5.490,80	61,75	R\$ 24,22
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO 17 MM, PRETA, COMPRIMENTO 330MM, PACOTE COM 100 UNIDADES										
78	935,00	Unidade	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,75	R\$ 1.636,25	R\$ 3,22	R\$ 3.010,70	45,65	R\$ 1,47
Descrição: FITA ADESIVA 19 MM X 50M TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO EM GERAL, TRANSPARENTE. PRIMEIRA QUALIDADE.										
80	890,00	Unidade	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,85	R\$ 756,50	R\$ 1,63	R\$ 1.450,70	47,85	R\$ 0,78
Descrição: FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, MONOFACE, DUREX TAMANHO GRANDE, MEDIDA MINIMA 12MM X 40M, APLICAÇÃO MULTIUSO, TUBETE DE PAPELÃO IMPRESSO COM NOME DO FABRICANTE E VALIDADE INDETERMINADA IMPRESSA - COR INCOLOR.										
81	590,00	Unidade	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,04	R\$ 613,60	R\$ 1,28	R\$ 755,20	18,75	R\$ 0,24
Descrição: FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, MONOFACE, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA MINIMA 12MM X 30M, TUBETE EM PLASTICO RIGIDO E VALIDADE INDETERMINADA IMPRESSA, APLICAÇÃO MULTIUSO - COR INCOLOR.										
83	730,00	Unidade	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,35	R\$ 2.445,50	R\$ 6,85	R\$ 5.000,50	51,09	R\$ 3,50
Descrição: FITA ADESIVA TIPO CREPE. MONOFACE, MEDIDA MINIMA 18MM X 50M, TUBETE DE PAPELÃO IMPRESSO COM NOME DO FABRICANTE E VALIDADE IMPRESSA, APLICAÇÃO MULTIUSO - COR BRANCA										
94	1.050,00	Caixa	DELTA	DELTA	R\$ 2,50	R\$ 2.625,00	R\$ 8,19	R\$ 8.599,50	69,47	R\$ 5,69
Descrição: GIZ BRANCO, TIPO ESCOLAR, ANTIALÉRGICO, PARA QUADRO NEGRO, MEDIDA APROXIMADA DE 82 MM DE COMPRIMENTO E 11 MM DIÂMETRO. CAIXA COM 40 CAIXINHAS, CADA CAIXINHA COM 64 BARRAS (PALITOS) UNIDADES.										
95	1.050,00	Unidade	DELTA	DELTA	R\$ 4,75	R\$ 4.987,50	R\$ 5,26	R\$ 5.523,00	9,70	R\$ 0,51
Descrição: GIZ COLORIDO, TIPO ESCOLAR, ANTIALÉRGICO PARA QUADRO NEGRO, MEDIDA APROXIMADA DE 82 MM DE COMPRIMENTO E 11 MM DIÂMETRO. CAIXA COM 40 CAIXINHAS, CADA CAIXINHA COM 64 BARRAS (PALITOS) UNIDADES.										
97	120,00	Pacote	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00	R\$ 43,82	R\$ 5.258,40	26,97	R\$ 11,82
Descrição: GLITTER EM PÓ PACOTES 500 GRAMAS										
101	89,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 58,00	R\$ 5.162,00	R\$ 74,05	R\$ 6.590,45	21,67	R\$ 16,05
Descrição: GRAMPEADOR MATERIAL AÇO TAPECEIROS (PARA MADEIRA)										
109	88,00	Unidade	AMRES	AMRES	R\$ 257,85	R\$ 22.690,80	R\$ 279,40	R\$ 24.587,20	7,71	R\$ 21,55
Descrição: GUILHOTINA, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA 355 MM, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE CORTE 20 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACIOPINTURA A PÓ, DIMENSÕES 340 X 453 MM, COR CINZA, APLICAÇÃO CORTE DE PAPEL E										
113	344,00	Unidade	RASEF	RASEF	R\$ 22,30	R\$ 7.671,20	R\$ 22,40	R\$ 7.705,60	0,45	R\$ 0,10
Descrição: JOGO EDUCATIVO QUEBRACABEÇA, 60 PEÇAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 381.770,05							Subtotal Orçado: R\$ 707.797,79		46,0622 %	R\$ 326.027,74

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/relatorio_pregao_homologado_completo_36182422090.html

4/19

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	2.551,00	Pacote	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 3,25	R\$ 8.290,75	R\$ 3,98	R\$ 10.152,98	18,34	R\$ 0,73
Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES (ROSA CLARO, ROSA, CLICLETE, VERMELHO, LARANJA CLARO, AMARELO CANÁRIO, VERDE FOLHA, VERDE, PRATA, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, MARROM, PRETO)										
116	10.830,00	Unidade	RIO DE OUR	RIO DE OUR	R\$ 0,35	R\$ 3.790,50	R\$ 0,37	R\$ 4.007,10	5,41	R\$ 0,02
Descrição: LÁPIS HP PRETO N. 2 - SEXTAVADO - USO ESCOLAR MATERIAL: POLIESTIRENO E GRAFITE - ALTURA APROXIMADA DE 19CM - PESO APROX. 90 G. FABRICAÇÃO BIC OU SIMILAR DE IGUAL E/OU SUPERIOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE)										
120	630,00	Unidade	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,50	R\$ 9.135,00	R\$ 14,76	R\$ 9.298,80	1,76	R\$ 0,26
Descrição: LIVRO DE PONTO, 100 FLS										
121	1.345,00	Unidade	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,00	R\$ 12.105,00	R\$ 10,29	R\$ 13.840,05	12,54	R\$ 1,29
Descrição: LIVRO PROTOCOLO, NOME... LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, MEDIDAS MINIMAS 215 X 150MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 GR E CAPA DURA PLASTIFICADA, INFORMAÇÕES DO PRODUTO DESCRITO NA CAPA TRASEIRA										
125	130,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 0,74	R\$ 96,20	R\$ 0,75	R\$ 97,50	1,33	R\$ 0,01
Descrição: MINA DE GRAFITE DE 60MM COR PRETA, GRADUAÇÃO HB, PARA LAPISEIRA 0,5MM, TUBETES COM 12 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA.										
126	300,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 0,84	R\$ 252,00	4,76	R\$ 0,04
Descrição: MINA DE GRAFITE DE 60MM COR PRETA, GRADUAÇÃO HB, PARA LAPISEIRA 0,7MM, TUBETES COM 12 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA										
127	180,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,00	R\$ 180,00	R\$ 1,03	R\$ 185,40	2,91	R\$ 0,03
Descrição: MINA DE GRAFITE DE 60MM COR PRETA, GRADUAÇÃO HB, PARA LAPISEIRA 0,9MM, TUBETES COM 12 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA.										
130	310,00	Pacote	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 14,00	R\$ 4.340,00	R\$ 21,82	R\$ 6.764,20	35,84	R\$ 7,82
Descrição: PAPEL 180 G (LINHO), PACOTE 50 FOLHAS										
132	460,00	Unidade	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,65	R\$ 299,00	R\$ 1,26	R\$ 579,60	48,41	R\$ 0,61
Descrição: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS										
133	241,00	Pacote	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 12,35	R\$ 2.976,35	R\$ 14,44	R\$ 3.480,04	14,47	R\$ 2,09
Descrição: PAPEL CARTÃO, PACOTE COM 50 FOLHAS, CORES VARIDADAS										
135	270,00	Unidade	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,20	R\$ 324,00	R\$ 1,42	R\$ 383,40	15,49	R\$ 0,22
Descrição: PAPEL CREPOM – CORES DIVERSAS										
136	720,00	Unidade	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$ 360,00	R\$ 0,80	R\$ 576,00	37,50	R\$ 0,30
Subtotal Adjudicado R\$ 381.770,05						Subtotal Orçado: R\$ 707.797,79		46,0622 %		R\$ 326.027,74

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL DE SEDA										
139	390,00	Unidade	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,95	R\$ 370,50	R\$ 1,58	R\$ 616,20	39,87	R\$ 0,63
Descrição: PAPEL LAMINADO. CORES SORTIDAS.										
140	520,00	Folha	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$ 260,00	R\$ 0,71	R\$ 369,20	29,58	R\$ 0,21
Descrição: PAPEL MADEIRA										
142	540,00	Unidade	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 540,00	R\$ 1,14	R\$ 615,60	12,28	R\$ 0,14
Descrição: PAPEL COLORSET 48X66 110 GRAMAS (CORES: AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, LARANJA, MARROM, LILÁS, ROSA).										
148	410,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 8,70	R\$ 3.567,00	R\$ 12,13	R\$ 4.973,30	28,28	R\$ 3,43
Descrição: PASTA CATÁLOGO - MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COM 10 ENVELOPES PLÁSTICOS, 04 EXTENSORES DE METAL, MEDINDO 24 CM DE LARGURA X 33 CM DE ALTURA, COR PRETA.										
149	430,00	Unidade	AMOART	AMOART	R\$ 1,50	R\$ 645,00	R\$ 3,56	R\$ 1.530,80	57,87	R\$ 2,06
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO; REVESTIMENTO: PLASTIFICADO; GRAMATURA: 280 GRAMAS; MEDIDA: 235 X 335 MM; COR: AZUL ESCURO; LOMBO: 10 MM; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR; TIPOPRENDEDOR: GRAMPO TRILHO; VISOR: SEM VISOR, CORES VARIADAS (AZUL, VERMEL.										
150	1.260,00	Unidade	AMOART	AMOART	R\$ 1,50	R\$ 1.890,00	R\$ 3,17	R\$ 3.994,20	52,68	R\$ 1,67
Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM ABA DE ELÁSTICO OFÍCIO 235X325 MM, PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS.										
151	295,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 10,00	R\$ 2.950,00	R\$ 14,38	R\$ 4.242,10	30,46	R\$ 4,38
Descrição: PASTA L EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS, EM CORTE EM MEIA LUA NA BORDA FACILITA O MANUSEIO. TAMANHO: 200 MM X 310 MM. PACOTES COM 10 UNIDADES.										
153	140,00	Unidade	DELLO	DELLO	R\$ 1,75	R\$ 245,00	R\$ 114,04	R\$ 15.965,60	98,47	R\$ 112,29
Descrição: PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT PLASTIFICADO, COM ARAME E PONTEIRA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO EM METAL 361 X 0 X 240 MM CX C/ 50 UN .										
156	110,00	Caixa	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,65	R\$ 291,50	R\$ 3,42	R\$ 376,20	22,51	R\$ 0,77
Descrição: PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 10 MM.										
159	81,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 15,00	R\$ 1.215,00	R\$ 787,11	R\$ 63.755,91	98,09	R\$ 772,11
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ATÉ 20 FL, DIÂMETRO FUIROS 3 MM, USO ENCADERNAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEADOR LATERAL E DE PROFUNDIDADE.										
168	173,00	Unidade	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 9,30	R\$ 1.608,90	R\$ 9,34	R\$ 1.615,82	0,43	R\$ 0,04
Descrição: PORTA LAPIS,CLIPS, LEMBRETES, NOME... PORTA-LÁPIS / CLIPE / LEMBRETE EM MATERIAL ACRÍLICO, TIPO CONJUGADO MODELO QUADRADO, COMPRIMENTO 230, LARGURA 60, ALTURA 78 - COR FUME .										
Subtotal Adjudicado R\$ 381.770,05							Subtotal Orçado: R\$ 707.797,79		46,0622 %	R\$ 326.027,74

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/relatorio_pregao_homologado_completo_36182422090.html

6/19

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
169	62,00	Unidade	MAX	MAX	R\$ 12,00	R\$ 744,00	R\$ 15,85	R\$ 982,70	24,29	R\$ 3,85
Descrição: PORTA-CARIMBO, MATERIAL METAL, TIPO DUPLO, CAPACIDADE 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE REDONDA, PLATAFORMAS SUPERPOSTAS, CORPO FIXO										
170	190,00	Unidade	MACX	MACX	R\$ 4,40	R\$ 836,00	R\$ 4,44	R\$ 843,60	0,90	R\$ 0,04
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO										
176	160,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 4,90	R\$ 784,00	R\$ 57,04	R\$ 9.126,40	91,41	R\$ 52,14
Descrição: REABASTECEDOR DE PILOTO PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA.										
179	4.155,00	Unidade	AMAXCRIL	AMAXCRIL	R\$ 0,90	R\$ 3.739,50	R\$ 1,37	R\$ 5.692,35	34,31	R\$ 0,47
Descrição: RÉGUA EM ACRÍLICO, USO ESCRITORIO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE										
180	810,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 0,50	R\$ 405,00	R\$ 21,37	R\$ 17.309,70	97,66	R\$ 20,87
Descrição: SACO DOCUMENTO, MATERIAL POLIPROPILENO										
181	1.170,00	Metro Quadrado	MASCARENHAS	MASCARENHAS	R\$ 15,00	R\$ 17.550,00	R\$ 16,42	R\$ 19.211,40	8,65	R\$ 1,42
Descrição: TECIDOS EM CETIM, 1,40 METROS DE LARGURA										
184	147,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 12,80	R\$ 1.881,60	R\$ 34,41	R\$ 5.058,27	62,80	R\$ 21,61
Descrição: TESOURA PICOTAR, GRANDE, COM LÂMINAS DE AÇO INOX.										
185	365,00	Caixa	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 8,90	R\$ 3.248,50	R\$ 9,33	R\$ 3.405,45	4,61	R\$ 0,43
Descrição: TINTA GUACHE 15ML C/ 12 CORES										
186	70,00	Fardo	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,80	R\$ 266,00	R\$ 4,97	R\$ 347,90	23,54	R\$ 1,17
Descrição: TINTA GUACHE FRASCO C/ 250 ML – CORES VARIADAS										
188	25,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,20	R\$ 105,00	R\$ 5,71	R\$ 142,75	26,44	R\$ 1,51
Descrição: TINTA LIQUIDA PARA ALMOFADA A BASE DE ÁGUA E CORANTES, FRASCO 40 ML COM TAMPA TAMPA INTERNA E EXTERNA - COR AZUL.										
189	170,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,90	R\$ 663,00	R\$ 4,36	R\$ 741,20	10,55	R\$ 0,46
Descrição: TINTA LIQUIDA PARA ALMOFADA A BASE DE ÁGUA E CORANTES, FRASCO 40 ML COM TAMPA TAMPA INTERNA E EXTERNA - COR PRETA.										
190	195,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,80	R\$ 741,00	R\$ 6,04	R\$ 1.177,80	37,09	R\$ 2,24
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, 40 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 381.770,05							Subtotal Orçado: R\$ 707.797,79		46,0622 %	R\$ 326.027,74

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
191	470,00	Unidade	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 11,80	R\$ 5.546,00	R\$ 21,86	R\$ 10.274,20	46,02	R\$ 10,06
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL. CONJUNTO CONTENDO 6 CORES TIPO PINTA CARA, A BASE DE ÁGUA, HIPOALERGÊNICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 15 ML.										
193	520,00	Rolo	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 124,00	R\$ 64.480,00	R\$ 210,10	R\$ 109.252,00	40,98	R\$ 86,10
Descrição: TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS, 1,40 METROS DE LARGURA										
194	135,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,80	R\$ 513,00	R\$ 3,86	R\$ 521,10	1,55	R\$ 0,06
Descrição: UMIDIFICADOR DE DEDOS (MOLHA-DEDOS) EMBALAGEM REDONDA COM TAMPAS PLÁSTICAS, CREME ATÓXICO SEM GLICERINA, NÃO MANCHA COM VALIDADE IMPRESSA NO FUNDO, CARGA 12 GRAMAS.										
195	3.300,00	Unidade	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 16,00	R\$ 52.800,00	R\$ 22,61	R\$ 74.613,00	29,23	R\$ 6,81
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 20CM X 27CM COM 196 FOLHAS										
196	1.000,00	Unidade	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00	26,65	R\$ 1,09
Descrição: GIZ DE CERA PEQUENO, ATÓXICO, CORES DIVERSAS, DOZE CORES VARIADAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 381.770,05						Subtotal Orçado: R\$ 707.797,79		46,0622 %		R\$ 326.027,74

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6.110,00	Unidade	LEONORA	APONTADOR P/ LÁPIS	R\$ 0,40	R\$ 2.444,00	R\$ 1,32	R\$ 8.065,20	69,70	R\$ 0,92
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS - APONTADOR PARA LÁPIS, DE METAL, SIMPLES, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.										
22	163,00	Caixa	LYKE	CANETA CORRETIVA 8 ML CX 12 UND	R\$ 7,00	R\$ 1.141,00	R\$ 44,41	R\$ 7.238,83	84,24	R\$ 37,41
Descrição: CANETA CORRETIVA 8 ML, ERGONOMICA, PONTA METÁLICA, COMPOSIÇÃO: CORPO E TAMPAS: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA: RESINAS, PIGMENTO, SOLVENTE E ADITIVOS, PONTA: METAL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. C/12 UND										
54	811,00	Unidade	GLINORTE	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	R\$ 1,40	R\$ 1.135,40	R\$ 2,27	R\$ 1.840,97	38,33	R\$ 0,87
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS E RESINA SINTÉTICA, NÃO INFLAMÁVEL, INODOROS, ATÓXICO, FRASCO MÍNIMO DE 18 ML, COR BRANCO.										
57	960,00	Unidade	IBEL	E.V.A 40X96CM	R\$ 1,70	R\$ 1.632,00	R\$ 2,92	R\$ 2.803,20	41,78	R\$ 1,22
Subtotal Adjudicado R\$ 111.771,84						Subtotal Orçado: R\$ 206.666,55		45,9168 %		R\$ 94.894,71

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: EMBORRACHADO 40X95 CM EVA										
67	30,00	Pacote	PLASPIRAL	ESPIRAL 9MM PCT 100 UND	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 46,56	R\$ 1.396,80	69,93	R\$ 32,56
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES										
68	30,00	Pacote	PLASPIRAL	ESPIRAL12 MM PCT 100 UND	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 29,86	R\$ 895,80	53,11	R\$ 15,86
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A3, 12 MM PARA 70 FOLHAS, COM 100 UNIDADES.										
86	1.495,00	Unidade	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 18X30M	R\$ 6,00	R\$ 8.970,00	R\$ 7,39	R\$ 11.048,05	18,81	R\$ 1,39
Descrição: FITA DUPLA FACE 18X30M										
89	1.400,00	Unidade	FRICALOR	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	R\$ 2,60	R\$ 3.640,00	R\$ 3,95	R\$ 5.530,00	34,18	R\$ 1,35
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0MX050M 15MM										
90	1.720,00	Unidade	FRICALOR	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	R\$ 4,50	R\$ 7.740,00	R\$ 5,80	R\$ 9.976,00	22,41	R\$ 1,30
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0MX050M 20MM										
92	240,00	Unidade	IBEL	E.V.A ESTAMPADOS	R\$ 4,62	R\$ 1.108,80	R\$ 4,62	R\$ 1.108,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FOLHAS DE EVA ESTAMPADOS/DECORADOS										
96	340,00	Caixa	KOALA	GIZ DE CERA CX 12 UND	R\$ 4,80	R\$ 1.632,00	R\$ 17,95	R\$ 6.103,00	73,26	R\$ 13,15
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO) ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 12 CORES SORTIDAS; DIMENSÕES: 10CM DE COMPRIMENTO E 1,2CM DE DIÂMETRO; SELO DE QUALIDADE INMETRO; MARCA DE REFERÊNCIA: RESISTÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES.										
98	407,00	Unidade	LEONORA	GRAMPEADOR P/ 20 FLS	R\$ 13,00	R\$ 5.291,00	R\$ 21,79	R\$ 8.868,53	40,34	R\$ 8,79
Descrição: GRAMPEADOR COM TRAVA DE SEGURANÇA E ESTRUTURA METALICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO MESA, PARA GRAMPEAR E PRENDER MINIMO 20 FOLHAS, ALCANCE DE 110MM, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MINIMO DE 200 GRAMPOS 26/6 FOLHAS, MEDIDAS MINIMAS 20CM X4,8CM X										
100	302,00	Unidade	LEONORA	GRAMPEADOR 25 FLS	R\$ 6,50	R\$ 1.963,00	R\$ 29,02	R\$ 8.764,04	77,60	R\$ 22,52
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL, GRAMPO 24/6 E 26/6, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO E CORPO EM AÇO ESCOVADO; DEPOSITO COM FACE DE SEGURANÇA; BASE DE BORRACHA PARA NAO DESLIZAR; COMPRIMENTO DE CM, LARGURA DE CM, ALTURA DE 6,5 CM										
104	338,00	Caixa	ACC	GRAMPO 23/10 CX 5000 UND	R\$ 6,50	R\$ 2.197,00	R\$ 28,95	R\$ 9.785,10	77,55	R\$ 22,45
Descrição: GRAMPO TAMANHO 23/10 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.										
105	305,00	Caixa	ACC	GRAMPO 23/6 CX 5000 UND	R\$ 6,50	R\$ 1.982,50	R\$ 22,94	R\$ 6.996,70	71,67	R\$ 16,44
					Subtotal Adjudicado R\$ 111.771,84		Subtotal Orçado: R\$ 206.666,55		45,9168 %	R\$ 94.894,71

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GRAMPO TAMANHO 23/6 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.										
106	230,00	Caixa	ACC	GRAMPO 23/8 CX 5000 UND	R\$ 6,50	R\$ 1.495,00	R\$ 24,32	R\$ 5.593,60	73,27	R\$ 17,82
Descrição: GRAMPO TAMANHO 23/8 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS										
112	1.034,00	Unidade	CARLU	JOGO EDUCATIVO 12 PEÇAS	R\$ 28,41	R\$ 29.375,94	R\$ 42,12	R\$ 43.552,08	32,55	R\$ 13,71
Descrição: JOGO EDUCATIVO FORMAS GEOMETRICAS, MADEIRA, 12 PEÇAS COLORIDAS										
122	470,00	Metro Quadrado	SANTISTA	MALHA CORES VARIADAS	R\$ 12,00	R\$ 5.640,00	R\$ 18,05	R\$ 8.483,50	33,52	R\$ 6,05
Descrição: MALHAS CORES VARIADAS, LARGURA 90 CM										
157	154,00	Unidade	LEONORA	PERFURADOR 50FLS	R\$ 55,00	R\$ 8.470,00	R\$ 90,64	R\$ 13.958,56	39,32	R\$ 35,64
Descrição: PERFURADOR COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 50 (CINQUENTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS.										
158	144,00	Unidade	LEONORA	PERFURADOR 100 FLS	R\$ 121,55	R\$ 17.503,20	R\$ 213,61	R\$ 30.759,84	43,10	R\$ 92,06
Descrição: PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDSLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA. CAPACIDADE DE 100 FOLHAS.										
178	325,00	Unidade	LEONORA	REFIL TINTA QUADRO BRANCO	R\$ 4,60	R\$ 1.495,00	R\$ 5,75	R\$ 1.868,75	20,00	R\$ 1,15
Descrição: REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 550 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO										
182	3.040,00	Unidade	LEONORA	TESOURA ESCOLAR	R\$ 1,90	R\$ 5.776,00	R\$ 3,85	R\$ 11.704,00	50,65	R\$ 1,95
Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTAS ARREDONDADAS, DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.										
187	60,00	Caixa	GLINORTE	TINTA GUACHE 15 ML 6 UND	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 5,42	R\$ 325,20	7,75	R\$ 0,42
Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 111.771,84							Subtotal Orçado: R\$ 206.666,55		45,9168 %	R\$ 94.894,71

Fornecedor : EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	950,00	Pacote	BRW	BRW	R\$ 3,45	R\$ 3.277,50	R\$ 4,59	R\$ 4.360,50	24,84	R\$ 1,14
Descrição: BLOCO DE NOTAS (POST IT) - DIMENSÕES: 3,8X5CM; PACOTE COM 4 UNIDADES - PAPEL AUTO-ADESIVO 90G/M²; - ALTO PODER DE ADESÃO, SEM TRANSFERIR RESÍDUO PARA A SUPERFÍCIE; - A FOLHA DESTACA-SE FACILMENTE DO BLOCO; - 100 FOLHAS POR BLOCO; VALIDADE MÍNIMA DE 36 ME										
14	5.300,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 0,15	R\$ 795,00	R\$ 0,16	R\$ 848,00	6,25	R\$ 0,01
Descrição: BORRACHA PONTEIRA										
16	1.411,00	Unidade	GRAFFSET	GRAFFSET	R\$ 5,12	R\$ 7.224,32	R\$ 5,12	R\$ 7.224,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, PAUTADO C/ 96 FLS.										
17	860,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 3,90	R\$ 3.354,00	R\$ 8,43	R\$ 7.249,80	53,74	R\$ 4,53
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MÍNIMA 400 G/M²; DIMENSÕES (C X L X A): MÍNIMAS 415 MM X 190 MM X 305 MM; COR: PARDA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSÃO E VISOR.										
18	790,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,90	R\$ 3.871,00	R\$ 5,88	R\$ 4.645,20	16,67	R\$ 0,98
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO KRAFT ECOLÓGICO PEQUENA 360 X 250 X 140 MM.										
19	2.000,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00	R\$ 5,97	R\$ 11.940,00	19,60	R\$ 1,17
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA, COM CAMPO PARA A NOTAÇÕES. MEDIDAS 350X130X250, DIMENSÕES 360 X 250 X 140, COM CAMPO DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSO NAS LATERAIS.										
21	207,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 16,95	R\$ 3.508,65	R\$ 32,93	R\$ 6.816,51	48,53	R\$ 15,98
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA OU SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.										
36	780,00	Caixa	BRW	BRW	R\$ 2,40	R\$ 1.872,00	R\$ 10,36	R\$ 8.080,80	76,83	R\$ 7,96
Descrição: CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 8/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EMBALAGEM COM 100 UNID.										
39	480,00	Caixa	BRW	BRW	R\$ 2,95	R\$ 1.416,00	R\$ 6,30	R\$ 3.024,00	53,17	R\$ 3,35
Descrição: CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 10/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 UNIDADES.										
41	597,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,75	R\$ 1.044,75	R\$ 5,06	R\$ 3.020,82	65,42	R\$ 3,31
Descrição: COLA BASTÃO: CORPO PLÁSTICO, PESO 20G, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES.										
45	360,00	Caixa	BRW	BRW	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00	R\$ 11,35	R\$ 4.086,00	29,52	R\$ 3,35
Descrição: COLA COM GLITER, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, 35G CX C/6CORES VARIADAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 193.476,95							Subtotal Orçado: R\$ 516.037,24		62,5071 %	R\$ 322.560,29

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/relatorio_pregao_homologado_completo_36182422090.html

11/19

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9A12CF12965FF95043D9B3

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	510,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$ 1.938,00	R\$ 5,17	R\$ 2.636,70	26,50	R\$ 1,37
Descrição: COLA PARA ISOPOR,90G										
48	210,00	Pacote	BRW	BRW	R\$ 7,20	R\$ 1.512,00	R\$ 46,48	R\$ 9.760,80	84,51	R\$ 39,28
Descrição: COLA QUENTE (BASTÃO) SILICONE FINA PACOTE COM 1KG APROXIMADAMENTE.										
50	142,00	Unidade	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 8,60	R\$ 1.221,20	R\$ 10,88	R\$ 1.544,96	20,96	R\$ 2,28
Descrição: COLA (ADESIVO) DE CONTATO UNIVERSAL 75G										
52	370,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 925,00	R\$ 2,50	R\$ 925,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORDÃO DE NYLON COM 12Mm DE ESPESSURA										
53	690,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 4,80	R\$ 3.312,00	R\$ 7,46	R\$ 5.147,40	35,66	R\$ 2,66
Descrição: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 8M, LARGURA 5MM, APLICAÇÃO IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA.										
56	910,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,60	R\$ 1.456,00	R\$ 2,44	R\$ 2.220,40	34,43	R\$ 0,84
Descrição: EMBORRACHADO 40X48 CM										
58	960,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,70	R\$ 1.632,00	R\$ 2,65	R\$ 2.544,00	35,85	R\$ 0,95
Descrição: EMBORRACHADO60X40 EVA										
59	486,00	Pacote	ENVELOPAX	ENVELOPAX	R\$ 0,85	R\$ 413,10	R\$ 35,33	R\$ 17.170,38	97,59	R\$ 34,48
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 75 A 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO (240X340) MM (LARG X ALT); COM ABA; NA COR OURO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.										
72	285,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,95	R\$ 555,75	R\$ 6,41	R\$ 1.826,85	69,58	R\$ 4,46
Descrição: ESTILETE LARGO COM CORPO PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO DE 18MM COM TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE POR PRESSÃO E TRAVA DE SEGURANÇA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.										
73	132,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,55	R\$ 204,60	R\$ 3,65	R\$ 481,80	57,53	R\$ 2,10
Descrição: ESTILETE ESTREIRO 9 MM (PEQUENO)										
76	511,00	Unidade	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 1,95	R\$ 996,45	R\$ 3,41	R\$ 1.742,51	42,82	R\$ 1,46
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS 150 MM X 15 M										
79	930,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 5,00	R\$ 4.650,00	R\$ 6,20	R\$ 5.766,00	19,35	R\$ 1,20
Subtotal Adjudicado R\$ 193.476,95							Subtotal Orçado: R\$ 516.037,24		62,5071 %	R\$ 322.560,29

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/relatorio_pregao_homologado_completo_36182422090.html

12/19

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA ADESIVA 50 MM X 50M TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO EM GERAL, TRANSPARENTE. PRIMEIRA QUALIDADE.										
84	760,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 4,90	R\$ 3.724,00	R\$ 12,75	R\$ 9.690,00	61,57	R\$ 7,85
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE										
93	83,00	Unidade	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 29,00	R\$ 2.407,00	R\$ 38,77	R\$ 3.217,91	25,20	R\$ 9,77
Descrição: GARRAFA TERMICA EM PLASTICO CAPACIDADE 1L										
102	191,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 26,00	R\$ 4.966,00	R\$ 29,62	R\$ 5.657,42	12,22	R\$ 3,62
Descrição: GRAMPEADOR, GRAMPEADOR PARA ATÉ 30 FOLHAS PROFUNDIDADE PARA PAPEL 95 MM DIAM60X40X170 MM PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 - SUPORTE MÓVEL PARA 2 MODOS DE FIXAÇÃO, ESTRUTURA EM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.										
103	211,00	Pacote	BRW	BRW	R\$ 9,80	R\$ 2.067,80	R\$ 17,14	R\$ 3.616,54	42,82	R\$ 7,34
Descrição: GRAMPO PARA PASTAS, TIPO TRILHO COM DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80MM , EM PLÁSTICO , E VALIDADE INDETERMINADA - PACOTE COM 50 UNIDADES.										
107	329,00	Caixa	BRW	BRW	R\$ 4,90	R\$ 1.612,10	R\$ 11,99	R\$ 3.944,71	59,13	R\$ 7,09
Descrição: GRAMPO TAMANHO 26/6 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS										
108	372,00	Caixa	BRW	BRW	R\$ 14,20	R\$ 5.282,40	R\$ 16,56	R\$ 6.160,32	14,25	R\$ 2,36
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR TAPECEIROS										
117	83,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 3,60	R\$ 298,80	R\$ 4,18	R\$ 346,94	13,88	R\$ 0,58
Descrição: LAPISEIRA TECNICA 0,5MM, USO PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO, COM PREDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E BORRACHA										
118	51,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 3,60	R\$ 183,60	R\$ 3,93	R\$ 200,43	8,40	R\$ 0,33
Descrição: LAPISEIRA TECNICA 0,7MM, USO PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO, COM PREDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E BORRACHA										
119	95,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 3,60	R\$ 342,00	R\$ 4,29	R\$ 407,55	16,08	R\$ 0,69
Descrição: LAPISEIRA TECNICA 0,9MM, USO PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO, COM PREDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E BORRACHA										
124	341,00	Pacote	BRW	BRW	R\$ 7,95	R\$ 2.710,95	R\$ 45,87	R\$ 15.641,67	82,67	R\$ 37,92
Descrição: MIÇANGAS, CORES VARIADAS, PACOTE COM 500G										
134	465,00	Rolo	OPPLINE	OPPLINE	R\$ 1,80	R\$ 837,00	R\$ 81,09	R\$ 37.706,85	97,78	R\$ 79,29
Descrição: PAPEL CONTACT EM LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, LARGURA MINIMA DE 45CM, ROLO DE 25 METROS. TRANSMITANCIA TRANSPARENTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 193.476,95							Subtotal Orçado: R\$ 516.037,24		62,5071 %	R\$ 322.560,29

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/relatorio_pregao_homologado_completo_36182422090.html

13/19

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9A12CF12965FF95043D9B3

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	570,00	Pacote	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 0,75	R\$ 427,50	R\$ 26,25	R\$ 14.962,50	97,14	R\$ 25,50
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA, PACOTE COM 10 UNIDADES.										
138	465,00	Rolo	BRW	BRW	R\$ 3,25	R\$ 1.511,25	R\$ 96,45	R\$ 44.849,25	96,63	R\$ 93,20
Descrição: PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 60 CM										
141	160,00	Folha	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 1,00	R\$ 160,00	R\$ 3,21	R\$ 513,60	68,85	R\$ 2,21
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS.										
143	2.610,00	Unidade	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 2,50	R\$ 6.525,00	R\$ 14,69	R\$ 38.340,90	82,98	R\$ 12,19
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 45 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENEDEDOR INTERNO/ALAVANCA/COM 2 FUIROS/BOLSA PLÁS.										
144	530,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 9,65	R\$ 5.114,50	R\$ 12,49	R\$ 6.619,70	22,74	R\$ 2,84
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 65 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENEDEDOR INTERNO/ALAVANCA/COM 2 FUIROS/BOLSA PLÁS.										
145	2.090,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 5.852,00	R\$ 5,19	R\$ 10.847,10	46,05	R\$ 2,39
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.										
146	1.375,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 3.850,00	R\$ 3,76	R\$ 5.170,00	25,53	R\$ 0,96
Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, LARGURA 250, ALTURA 335, LOMBADA 35, COR AZUL, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS A4.										
152	160,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 19,45	R\$ 3.112,00	R\$ 19,45	R\$ 3.112,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS, COM ÍNDICE DE A/Z. PASTA COM 31 DIVISÓRIAS E 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E QUANTIDADE.										
154	218,00	Unidade	MASTERDRIVE	MASTERDRIVE	R\$ 36,00	R\$ 7.848,00	R\$ 64,22	R\$ 13.999,96	43,94	R\$ 28,22
Descrição: PEN DRIVE 64GB										
160	455,00	Unidade	RAYVOC	RAYVOC	R\$ 1,80	R\$ 819,00	R\$ 4,49	R\$ 2.042,95	59,91	R\$ 2,69
Descrição: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.										
161	385,00	Unidade	RAYVOC	RAYVOC	R\$ 1,80	R\$ 693,00	R\$ 6,88	R\$ 2.648,80	73,84	R\$ 5,08
Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 193.476,95							Subtotal Orçado: R\$ 516.037,24		62,5071 %	R\$ 322.560,29

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/relatorio_pregao_homologado_completo_36182422090.html

14/19

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
162	340,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,80	R\$ 612,00	R\$ 3,80	R\$ 1.292,00	52,63	R\$ 2,00
Descrição: PINCEL ATÔMICO CORPO PLASTICO E PONTA GROSSA ARREDONDADA INDEFORMAVEL, DESCARTAVEL, PARA USO EM PAPEL E PAPELÃO, - CORES VARIADAS.										
164	85,00	Caixa	BRW	BRW	R\$ 4,60	R\$ 391,00	R\$ 148,22	R\$ 12.598,70	96,90	R\$ 143,62
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PRETO. CX. COM 12 UNID										
165	95,00	Caixa	BRW	BRW	R\$ 4,80	R\$ 456,00	R\$ 117,56	R\$ 11.168,20	95,92	R\$ 112,76
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, VERMELHO. CX. COM 12 UNID.										
166	109,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 22,40	R\$ 2.441,60	R\$ 30,46	R\$ 3.320,14	26,46	R\$ 8,06
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, ELÉTRICA, POTÊNCIA MÍNIMA 60 WATTS; 100 VOLTS- BASTÃO GROSSO.										
167	107,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 18,84	R\$ 2.015,88	R\$ 18,84	R\$ 2.015,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PISTOLA PEQUENO - BASTÃO FINO DE COLA QUENTE BIVOLT 110V/220V; PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BIVOLT - PARA BASTÕES DE 7,5MM; CERTIFICADA PELO INMETRO; APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 8 MM. O A										
171	235,00	Pacote	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,25	R\$ 528,75	R\$ 2,25	R\$ 528,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA C/ 12 PE AS EM MADEIRAS										
172	66,00	Unidade	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 260,00	R\$ 17.160,00	R\$ 469,97	R\$ 31.018,02	44,68	R\$ 209,97
Descrição: QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES: DIMENSÕES MÍNIMAS 250 X 120X05 CM, NÃO MAGNÉTICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.										
174	105,00	Unidade	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 139,00	R\$ 14.595,00	R\$ 281,95	R\$ 29.604,75	50,70	R\$ 142,95
Descrição: QUADRO MAGNÉTICO - QUADRO MAGNÉTICO, COR BRANCA, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA PINCÉIS.										
175	105,00	Unidade	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 200,00	R\$ 21.000,00	R\$ 582,12	R\$ 61.122,60	65,64	R\$ 382,12
Descrição: QUADRO MAGNÉTICO 2.00X1.20 BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO AL-90120MA EASY OFFICE PT 1 UM										
177	3.135,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 10.972,50	R\$ 3,59	R\$ 11.254,65	2,51	R\$ 0,09
Descrição: REABASTECEDOR DE PILOTO PERMANENTE NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE.										
183	855,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 6,20	R\$ 5.301,00	R\$ 10,94	R\$ 9.353,70	43,33	R\$ 4,74
Descrição: TESOURA MULTIUSO, CABO PLASTICO EMBORRACHADO COM FORMATO ANATOMICO, COMPRIMENTO 20 CM E LAMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, COM SELO INMETRO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 193.476,95		Subtotal Orçado: R\$ 516.037,24		62,5071 %	R\$ 322.560,29

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : VALDSON QUIRINO SANTOS - 44.980.114/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	122,00	Caixa	REDBOR	BORRACHA BRANCA	R\$ 6,50	R\$ 793,00	R\$ 13,40	R\$ 1.634,80	51,49	R\$ 6,90
Descrição: BORRACHA BRANCA QUADRADA CX COM 60 UN										
12	95,00	Caixa	REDBOR	BORRACHA LATEX	R\$ 7,50	R\$ 712,50	R\$ 16,28	R\$ 1.546,60	53,93	R\$ 8,78
Descrição: BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LÁTEX NATURAL, ESCOLAR; PARA LÁPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NÚMERO 40; NA COR BRANCA, COM DADOS DA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 40 UNIDADES										
28	112,00	Unidade	XPTO	CANETA ÓTICA	R\$ 18,88	R\$ 2.114,56	R\$ 18,88	R\$ 2.114,56	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANETA ÓTICA - CANETA BALCÃO FIXA BASE BOLINHA - VERTICAL BASE: REDONDA TIPO BOLINHA SUPORTE P/ REPOUSO: VERTICAL FIXAÇÃO: FITA ADESIVA FABRICAÇÃO/MATERIAL: CORPO E BASE EM ALUMÍNIO POLIDO C/ CORRENTE METÁLICA DIMENSÕES: TUBO: 13 CM / CORRENTE: 50 CM										
29	76,00	Pacote	ACP	CAPA ENCADERNAÇÃO	R\$ 49,00	R\$ 3.724,00	R\$ 50,15	R\$ 3.811,40	2,29	R\$ 1,15
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PP PRETA, 0,30MM, COM 100 UNIDADES.										
30	526,00	Pacote	ACP	CAPA ENCADERNAÇÃO	R\$ 49,00	R\$ 25.774,00	R\$ 50,64	R\$ 26.636,64	3,24	R\$ 1,64
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE, A4 PP, 0,30MM, COM 100 UNIDADES										
34	960,00	Caixa	BACCHI	CLIPS N6	R\$ 1,40	R\$ 1.344,00	R\$ 4,69	R\$ 4.502,40	70,15	R\$ 3,29
Descrição: CLIPS N.º 6/0 EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM										
42	3.680,00	Unidade	KOALA	COLA BRANCA	R\$ 1,80	R\$ 6.624,00	R\$ 4,62	R\$ 17.001,60	61,04	R\$ 2,82
Descrição: COLA BRANCA 90 G										
51	525,00	Rolo	EUROROMA	CORDÃO BARBANTE	R\$ 11,00	R\$ 5.775,00	R\$ 18,54	R\$ 9.733,50	40,67	R\$ 7,54
Descrição: CORDÃO BARBANTE EM ALGODÃO CRU, 4/8 FIOS, ROLO COM 400M.										
55	595,00	Pacote	PREMIER	ELÁSTICO LATEX AMARELO	R\$ 2,95	R\$ 1.755,25	R\$ 4,40	R\$ 2.618,00	32,95	R\$ 1,45
Descrição: ELÁSTICO 100 GRAMAS EM LÁTEX, NA COR AMARELO Nº 18 - LIGA DE BORRACHA P/ PRENDER DINHEIRO										
60	495,00	Pacote	FORONI	ENVELOPE	R\$ 11,33	R\$ 5.608,35	R\$ 11,33	R\$ 5.608,35	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, AUTOCOLANTE 114X229 CAIXA COM 100 UNIDADES										
66	216,00	Pacote	FORONI	ENVELOPE TIPO SACO	R\$ 1,50	R\$ 324,00	R\$ 57,62	R\$ 12.445,92	97,40	R\$ 56,12
					Subtotal Adjudicado R\$ 94.135,51		Subtotal Orçado: R\$ 193.017,41		51,2295 %	R\$ 98.881,90

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/relatorio_pregao_homologado_completo_36182422090.html

16/19

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9A12CF12965FF95043D9B3

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO, LISO SEM TIMBRE, PAPEL KRAFT, COM APROXIMADAMENTE 17CM X 25CM CAIXA COM 250 UND										
74	270,00	Caixa	PIMACO	ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa CARTOLINA	R\$ 6,00	R\$ 1.620,00	R\$ 13,19	R\$ 3.561,30	54,51	R\$ 7,19
Descrição: ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa CARTOLINA, COR BRANCA, 50 COMPRIMENTO, 45 LARGURA, CX COM 50 UNIDADES										
75	220,00	Rolo	PIMACO	ETIQUETA	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00	R\$ 15,44	R\$ 3.396,80	61,14	R\$ 9,44
Descrição: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, 36MM x 20MM x 5M										
85	595,00	Unidade	ADELBRAS	FITA DE SINALIZAÇÃO	R\$ 12,00	R\$ 7.140,00	R\$ 17,91	R\$ 10.656,45	33,00	R\$ 5,91
Descrição: FITA DE SINALIZAÇÃO - ZEBRADA, PLÁSTICA AMARELA E PRETA, 70CM X 200M, MEDINDO ENTRE 0,05MM E 0,07MM. MATERIAL: POLIETILENO EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVENDO GARANTIR A INTEGRIDADE DO ROLO										
87	280,00	Unidade	DYMO	FITA P ROTULADOR ETIQUETADOR	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00	R\$ 84,66	R\$ 23.704,80	71,65	R\$ 60,66
Descrição: FITA PARA ROTULADOR/ETIQUETADOR ELETRÔNICO. FITA PARA ROTULADOR/ETIQUETADOR ELETRÔNICO, DE 24MM, COR BRANCA, 8M DE COMPRIMENTO, CONTÍNUA E LAMINADA.										
88	1.430,00	Unidade	IGLUBAHIA	FOLHA DE ISOPOR	R\$ 2,00	R\$ 2.860,00	R\$ 3,56	R\$ 5.090,80	43,82	R\$ 1,56
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0M X 050M 10MM										
91	300,00	Unidade	IGLUBAHIA	FOLHA DE ISOPOR	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 17,30	R\$ 5.190,00	65,32	R\$ 11,30
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0MX050M 50 MM										
99	193,00	Unidade	BACCHI	GRAMPEADOR DE MESA	R\$ 29,00	R\$ 5.597,00	R\$ 47,77	R\$ 9.219,61	39,29	R\$ 18,77
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE UMA SÓ VEZ, COM GRAMPO 26/06, FABRICADO EM METAL INOX, DURÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM, ESTRUTURA DE METAL - PARA ALFINETAR E GRAMPEAR - COR: PRETA, PRIMEIRA QUALIDADE.										
110	383,00	Unidade	CARLU BRINQUEDOS	JOGO EDUCATIVO	R\$ 29,95	R\$ 11.470,85	R\$ 60,92	R\$ 23.332,36	50,84	R\$ 30,97
Descrição: JOGO EDUCATIVO ALFABETO MOVEI EM MDF DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 100 X 3 MM										
163	140,00	Caixa	GATTE	PINCEL PARA QUADRO	R\$ 3,00	R\$ 420,00	R\$ 143,64	R\$ 20.109,60	97,91	R\$ 140,64
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, AZUL. CX. COM 12 UNID.										
192	142,00	Caixa	ACRILEX	TINTA PARA TECIDO	R\$ 4,50	R\$ 639,00	R\$ 7,76	R\$ 1.101,92	42,01	R\$ 3,26
Descrição: TINTA PARA TECIDO 15 ML CORES VARIADAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.135,51							Subtotal Orçado: R\$ 193.017,41		51,2295 %	R\$ 98.881,90

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	150,00	Caixa	BIC	CANETA ESFEROGRAFICA	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	R\$ 41,71	R\$ 6.256,50	48,45	R\$ 20,21
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COM TAMP A VENTILADA; NA COR VERMELHA, PONTA MÉDIA, ESFERA DE 1 MM TUNGSTÊNIO; PONTEIRA METÁLICA; CORPO HEXAGONAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO MILIMÉTRICO NO SENTIDO LONGITUDINAL PARA SUSPIRO; NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 50 UNIDADES COM PRAZO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA NÃO INFERIOR A DOIS ANOS.										
32	850,00	Unidade	PREMIUM	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	R\$ 3,00	R\$ 2.550,00	R\$ 7,52	R\$ 6.392,00	60,11	R\$ 4,52
Descrição: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPOIMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINHA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS										
114	70,00	Caixa	GATTE	LÁPIS	R\$ 3,55	R\$ 248,50	R\$ 3,61	R\$ 252,70	1,66	R\$ 0,06
Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO COM 12 CORES.										
123	250,00	Pacote	MASSABEL	MASSA MODELAR	R\$ 4,03	R\$ 1.007,50	R\$ 4,03	R\$ 1.007,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA										
128	1.110,00	Pacote	THEOTO	PALITO PICOLÉ	R\$ 4,05	R\$ 4.495,50	R\$ 6,05	R\$ 6.715,50	33,06	R\$ 2,00
Descrição: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTEAL, TIPO PONTAS REDONDAS, PACOTE COM 100 UNIDADES										
155	155,00	Unidade	MULTILASER	PENDRIVE (32 GB)	R\$ 20,00	R\$ 3.100,00	R\$ 40,14	R\$ 6.221,70	50,17	R\$ 20,14
Descrição: PENDRIVE (32 GB) - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB 2.0,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE										
173	64,00	Unidade	SOUZA	QUADRO DE AVISOS	R\$ 82,00	R\$ 5.248,00	R\$ 257,55	R\$ 16.483,20	68,16	R\$ 175,55
Descrição: QUADRO DE AVISOS COM ESTRUTURA EM MADEIRA REVESTIDO EM CORTIÇA DUPLA FACE, FELTRO VERDE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.874,50							Subtotal Orçado R\$ 43.329,10		54,1312 %	R\$ 23.454,60

Fornecedor : MF DISTRIBUIDORA LTDA - 33.435.426/0001-27

HOMOLOGAÇÃO

26/04/2023, 14:03

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	197,00	Caixa	REPORT	REPORT	R\$ 210,33	R\$ 41.435,01	R\$ 210,33	R\$ 41.435,01	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAP+A3:A33EL A4, 210MM X 297MM PARA USO EM IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M², RESMA DE 500 FOLHAS, PAPEL ALCALINO, COR BRANCA C/10 RESMA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 41.435,01	Subtotal Orçado: R\$ 41.435,01		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
131	1.750,00	Caixa	REPORT	REPORT	R\$ 192,95	R\$ 337.662,50	R\$ 208,87	R\$ 365.522,50	7,62	R\$ 15,92
Descrição: PAPEL A4, 210MM X 297MM PARA USO EM IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M², RESMA DE 500 FOLHAS, PAPEL ALCALINO, COR BRANCA C/10 RESMA. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 337.662,50	Subtotal Orçado: R\$ 365.522,50		7,6219 %	R\$ 27.860,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.180.126,36	R\$ 2.073.805,60	43,0936 %	893.679,24

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE, 09 de Fevereiro de 2023

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO
DINISIO
NASCIMENTO: 53344790587

Assinado de forma digital por
CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO: 53344790587